ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии  со статьями 99, 100, 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,  Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации Псковской области от 27.05.2013 № 223 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, найма служебного жилого помещения, аренды жилых помещений
1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- УЛЬЯНОВУ Александру Владимировичу на состав семьи 5 человек (Ульянова С.В. – жена 1973 г.р., Ульянов А.А. – сын 1992 г.р., Ульянов М.А. – сын 1995 г.р., Ульянова М.А. – дочь 2000 г.р.) четырехкомнатную квартиру № 57 общей площадью 90,7 кв.м дома № 18 по ул.М.Горького (проживает на данной жилой площади с 2010 года);
- ДЕМИНОЙ Оксане Ивановне, проживающей составом семьи 5 человек (Демин А.Н. – сын 1992 г.р., Демина А.Н. – дочь 1995 г.р., Демина В.К. – дочь 1999 г.р., Назаров А.В. – сын 2006 г.р.) в комнатах № 20 жилой площадью 13,9 кв.м и № 145 жилой площадью 18,5 кв.м дома № 73 по Плехановскому посаду по договору коммерческого найма, двухкомнатный блок № 906 жилой площадью 28,8 кв.м дома № 18 по ул.Инженерная с освобождением занимаемой жилой площади (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2001 года, учетный № 2248).

2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с ФЕДОРОВОЙ Натальей Всеволодовной на состав семьи 4 человека (Федоров А.В. – муж, Федоров Э.А. – сын 1988 г.р., Федорова А.А. – дочь 2005 г.р.) на комнату № 74 жилой площадью 16,5 кв.м дома № 62 по ул.Советская (проживает на данной жилой площади с 2006 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года, учетный № 1084);

- с ГРИШИНОЙ Натальей Викторовной на состав семьи 4 человека (Гришин А.О. – сын 2001 г.р., Гришин И.А. – сын 2005 г.р., Гришин С.А. – сын 2011 г.р.) на  комнату № 212 жилой площадью 17,9 кв.м дома № 18а по ул.Киселева (проживает на данной жилой площади с 2004 года состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1990 года, учетный № 973);
- с СЕМЕНОВОЙ Ниной Ивановной на состав семьи 2 человека (Ильин В.Е. – муж) на комнату жилой площадью 19,5 кв.м в квартире № 1 дома № 3 по Паровозному проезду (проживает на данной жилой площади с 2006 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1982 года, учетный № 205);
- с ГОРЯЧЕВЫМ Анатолием Петровичем на состав семьи 1 человек на комнату № 411 жилой площадью 12,4 кв.м дома № 5а по ул.Ижорского батальона (проживает на данной жилой площади с января 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3973).
3. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

1) С ГБУЗ «Псковская городская больница»:

-  на однокомнатную квартиру № 99 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,6 кв.м дома № 50 по ул.Кузбасской дивизии (предоставляется с 2010 года);

- на комнату № 204 жилой площадью 12,6 кв.м дома № 42а по Рижскому проспекту (предоставляется с 2010 года);

- на комнату № 431 жилой площадью 18,3 кв.м дома № 5 по ул.Ижорского батальона (предоставляется с 2004 года);

- на комнату № 9/6 жилой площадью 12,7 кв.м дома № 98 по ул.Инженерная (предоставляется с 2006 года);

- на двухкомнатный блок № 173 жилой площадью 27,2 кв.м дома № 26 по ул.Красноармейская (предоставляется с 2006 года) для проживания специалистов больницы
2) С ГБУЗ «Псковская городская больница № 2» на однокомнатную квартиру № 62 жилой площадью18,9 кв.м, общей – 35,9 кв.м дома № 76/2 по Рижскому проспекту для проживания специалистов больницы (предоставляется с 2010 года);

3) С ГБУЗ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями Псковской области» на комнату жилой площадью 11,6 кв.м в квартире № 47 дома № 5 по ул.Солнечная для проживания специалистов центра (предоставляется с 2007 года);

4) С МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на однокомнатную квартиру № 8 жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 31,2 кв.м дома № 29 по ул.Красноармейская для проживания педагогических работников (предоставлена Управлению образования  Администрации города Пскова в 2010 году);

5) С МБОУ «Псковский технический лицей» на комнату жилой площадью 12,2 кв.м в двухкомнатной квартире № 10 дома № 19 по Октябрьскому проспекту для проживания педагогических работников (предоставлена Управлению образования  Администрации города Пскова в 2010 году).
4. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатную квартиру № 11 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,8 кв.м дома № 48 по ул.Новоселов;

- однокомнатную квартиру № 27а жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,9 кв.м дома № 26 по ул.Новгородская;

- однокомнатную квартиру № 47 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,6 кв.м дома № 9/2 по ул.Шелгунова;
- однокомнатную квартиру № 163 жилой площадью 17,6 кв.м, общей – 33,8 кв.м дома № 18 по ул.Звездная.

2) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ГРЕНКОВУ Ярославу Викторовичу на состав семьи 3 человека (Гренкова О.В. – жена 1986 г.р., Гренкова В.Я. – дочь 2012 г.р.) двухкомнатную квартиру № 30 жилой площадью 38,2 кв.м, общей – 62,5 кв.м дома № 28 по ул.Шестака.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский